
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Contrattazione decentrata integrativa
CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018: 
costituzione delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione collettiva integrativa
e in sede di confronto con la delegazione sindacale

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale n. 59 del 29.07.1996 di ordinamento dell’IRPET

Visto il Regolamento di organizzazione dell’IRPET, approvato con determinazione del Direttore  n.
59 del 29.11.2011 e successivamente modificato con determinazione n. 30 dell’1.10.2014 e con
determinazione n. 40 del 18.9.2015

Dato  atto  che  in  data  21/05/2018  è  stato  sottoscritto  il  CCNL del  personale  non dirigente  del
comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018

Visto l'art. 8, comma 2, del citato CCNL che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la
delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL

Constatato altresì che l'art. 7, al comma 3, del medesimo CCNL stabilisce che i componenti della
delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti

Visto in particolare l’art.  10,  comma 1, lett.  n), del sopracitato Regolamento di Organizzazione
dell’IRPET che attribuisce al Direttore “la titolarità delle relazioni sindacali per quanto previsto
dai  vigenti  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  comparto  Regioni-Autonomie  Locali  in
materia  di  informazione  e  forme  di  partecipazione;  presiede  la  delegazione  trattante  di  parte
pubblica in sede di contrattazione decentrata,  secondo  quanto previsto  dai succitati  contratti
collettivi nazionali di lavoro”

Rilevata, pertanto,  la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale alla quale
vengono attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di
sottoscrivere il relativo contratto, nonché abilitata al confronto di cui all'art. 5 dello stesso CCNL

Viste le funzioni attribuite al dott. Nicola Sciclone quale Dirigente Coordinatore Vicario dell’IRPET
ai sensi dell’art. 14 e 15 del Regolamento di organizzazione



Considerata l’opportunità di individuare oltre al sottoscritto, in qualità di Presidente, il dott. Nicola
Sciclone Vice direttore, già Dirigente con funzioni di coordinamento e vicario del Direttore ai sensi
delle disposizioni sopra citate, quale membro della delegazione trattante di parte pubblica abilitata
alle trattative negoziali in oggetto

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi del citato articolo 10,
comma 1, lettera n) del vigente regolamento di organizzazione dell’IRPET

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità
contabile

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di costituire, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 2016/2018 Comparto Funzioni Locali del
personale  non dirigente,  la  delegazione  trattante  di  parte  datoriale  in  materia  di  contrattazione
collettiva integrativa, così composta: il sottoscritto Stefano Casini Benvenuti, Direttore dell’IRPET,
quale Presidente; il dott. Nicola Sciclone, Vice-direttore, quale membro della delegazione.

2. che la delegazione datoriale, così come costituita al punto precedente, è abilitata al confronto con
la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2016/2018.


